
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 12/07/2016Nr. Prot. 11603

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il 12/07/2016

INIZIATIVA COMUNALE "LA NOTTE BIANCA"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 84 

05/07/2016

 26 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 17:30 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 84 DEL 05/07/2016 

 

OGGETTO: 

INIZIATIVA COMUNALE "LA NOTTE BIANCA" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 
sostegno ed alla promozione di iniziative rivolte alla cittadinanza, anche realizzate da enti operanti 
sul territorio o da locali associazioni; 
 
 Vista la nota prot. n° 10300 del 23/06/16, agli atti d’ufficio, pervenuta dalla consigliere 
Campetti Patrizia delegata per la Consulta del Commercio, con la quale viene proposta la 
realizzazione della manifestazione “ La Notte Bianca”,  che si svolgerà per le vie di Busto Garolfo il 
giorno 9 luglio 2016 con la specifica indicazione del programma dell’evento; 
 
 Considerata la volontà dell’Amministrazione di organizzare la manifestazione a valenza 
culturale “La Notte Bianca” facendo propria la proposta della Consulta del Commercio; 
 
 Dato atto che l’evento si svolgerà in collaborazione con l’Associazione Gruppo Volontari 
Protezione Civile Busto Garolfo e con la partecipazione dei commercianti e delle locali  
associazioni;  

 
Vista la richiesta, prot. n° 10947 del 4/07/2016 e successiva nota integrativa agli atti 

d’ufficio,  pervenuta dal Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo (GVPCBG), per la 
collaborazione alla realizzazione della “Notte Bianca” e con la quale viene richiesto un contributo a 
parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione di alcuni eventi programmati nella 
manifestazione, azioni estranee alla convenzione in essere tra il GVPCBG e l’Amministrazione di 
Busto Garolfo approvata con d.c.c n. 27 del 6/6/2016; 

 
Considerato che tale evento, oltre a prevedere l’apertura serale di negozi ed attività 

aderenti, prevederà manifestazioni collaterali quali: esibizioni sportive, esibizioni di artisti di strada 
e spettacoli musicali che la connotano come iniziativa a rilevanza culturale e socio ricreativa; 

 
Visto il verbale della conferenza dei servizi del 30/06 u.s., allegato quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, nel quale ciascun Responsabile in base alla propria competenza, 
prende atto del programma della manifestazione, impegnandosi a quanto necessario per la sua 
realizzazione; 

 
Valutato che il carattere culturale della manifestazione organizzata dall’Amministrazione 

determina l’esenzione dalla Tosap ai sensi e per gli effetti dell’art.49 c.1 lett.a del D.Lgs nr. 
507/1993; 

 
Viste le comunicazione del Responsabile dello Sportello Attività Produttive che attesta che 

la licenza di ps è rilasciabile con le seguenti prescrizioni: 
- non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 
- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 
- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 
- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici. 
 
Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei benefici 

economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai benefici 
economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 
(Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 84 DEL 05/07/2016 

 

economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 
del 20/12/2001;  

 
Rilevata l’opportunità di approvare la concessione di un contributo di €  1.000,00- al Gruppo 

Volontari Protezione Civile di Busto Garolfo di alcuni eventi programmati nella manifestazione, 
azioni estranee alla convenzione in essere tra il GVPCBG e l’Amministrazione di Busto Garolfo 
approvata con d.c.c n. 27 del 6/6/2016; 

 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.000,00, vista la disponibilità sul  

Cap. 11558 - U.1.04.04.01.001  Titolo  1 Missione 14  Prog. 2 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Dato atto che le predette iniziative  richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale, 
in particolare nell’art. 2 e che il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e 
soggetti pubblici o privati  per il progresso sociale e culturale della comunità;  
 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Istruzione e Servizi alla Famiglia per la parte di sua competenza; 

 Visto il parere dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di organizzare la manifestazione “La Notte Bianca” il 9.07.2015 per i motivi esposti in 
premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

2. Di dare atto che tutte le iniziative commerciali e culturali previste nel programma sono 
economicamente a carico dei commercianti  e verranno realizzati sotto piena responsabilità 
degli stessi, così come specificato nel programma dell’evento; 

 
3. Di approvare il contributo di € 1.000,00- al Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto 

Garolfo per i motivi indicati in premessa ; 

4. Di assumere l’impegno di spesa complessivo, quantificato in € 1.000,00-  al cap. 11558 U. 
U.1.04.04.01.001  Titolo  1 Missione 14  Prog. 2 del bilancio dell’esercizio in corso; 

5. Di demandare ai Responsabili di Area, ciascuno per la parte di propria competenza,  
l’adozione dei provvedimenti necessari all’organizzazione della manifestazione, compresi i 
relativi impegni di spesa come da verbale allegato parte integrante della presente 
deliberazione; 

6. Di dare atto che trattandosi di iniziativa proposta dall’Amministrazione Comunale il presente 
atto costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 
T.U.LL.P.S. e s.m.i., per tutte le singole iniziative previste nella manifestazione, esperiti i 
necessari controlli da parte dell’Area Pianificazione e Gestione del Territorio – Suap,  come 
indicato nel verbale e subordinatamente al rispetto delle prescrizioni indicate dal 
Responsabile dell’Area sopraindicata ed evidenziate nella premessa del presente atto. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 84 DEL 05/07/2016 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 84 DEL 05/07/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/07/2016 al 27/07/2016 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 05/07/2016.

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 84 del 05/07/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INIZIATIVA COMUNALE "LA NOTTE BIANCA"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   05/07/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   05/07/2016


